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Yhden luukun palvelujen hankkeen seurantaryhmä, 13. kokous 

Aika: maanantai 24.3.2024 klo 14:30 – 16:00 
Paikka: Aleksanterinkatu (YM, TEM-tilat), neuvotteluhuone Sederholm ja Teams 

Kutsutut: Seurantaryhmän jäsenet ja varajäsenet 
Juhani Damski, ympäristöministeriö (puheenjohtaja) 
Mika Nykänen, valtiosihteeri, ympäristöministeriö 
Janne Öberg, valtiovarainministeriö 
Jyrki Alkio, työ- ja elinkeinoministeriö  
Olli-Matti Verta, maa- ja metsätalousministeriö  
Tarja Haaranen, ympäristöministeriö  
Veli-Matti Uski, ympäristöministeriö  
Antti Irjala, ympäristöministeriö 
Tarja Savea, aluehallintovirasto  
Sari Myllyoja, elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus  
Johanna Korpi, ympäristöministeriö (jäsensihteeri)  
Sonja Pyykkönen, ympäristöministeriö (koordinaattori) 
 

1. Kokouksen avaus 
Puheenjohtaja avasi kokouksen. 
 

2. Edellisten kokousten pöytäkirjojen hyväksyminen. 
Hyväksyttiin marraskuun 2024 kokouksen pöytäkirjan ja todettiin kirjallinen kokous tammikuussa 
2025. 

3. Yhden luukun lainsäädäntöhankkeiden tilannekuva (liikennevalot), Johanna Korpi YM 
Lainsäädäntövalmistelut etenevät pääpiirteittäin hyvin. YLP-HE on tarkoitus antaa eduskunnalle 
viimeistään kehysriihen yhteydessä (vko 18/25) ja samassa yhteydessä annetaan uusiutuvan 
energian lupamenettelylain uudistaminen. Nettonolla-asetusta koskeva hallituksen esitys on 
tulossa voimaan 1.4.2025. Lupamääräysten tarkistamismenettelyn palauttamista koskeva 
ympäristönsuojelulain muutos on tarkoitus antaa eduskunnalle viikolla 18. Alueidenkäyttölain 
uudistuksen saattaminen lausunnolle on jossain määrin viivästynyt. Lisäksi uutena on käynnistynyt 
ennakollisen ohjauksen suoritteiden maksullisuutta valmisteleva hanke, jonka HE annettaisiin 
eduskunnalle syksyllä. 
 

4. YLP-digihankkeen tilannekatsaus, Juha Lahtela ja Anju Asunta 
Juha Lahtela ja Anju Asunta esittelivät tilannekatsauksen. Luvat ja valvonta -palvelua kehitetään 
YLP-HE:n luonnoksen perusteella. Sovellukseen rakennetaan parhaillaan yhteyspisteviranomaisen 
työkaluja. Luvat ja valvonta palvelu mahdollistaa monien eri viranomaisten yhteistyön. Palvelusta 
yhdistetään asiointi ympäristöhallinnon asiointijärjestelmiin ja viranomaisen käsittelyjärjestelmiin. 
Myös sähköiset lupaprosessit integroidaan LV-palveluun. LV-palvelu on kehitysvaiheessa. 
 
Tilannekatsauksen mukaan valmistelu etenee tällä hetkellä hyvin. YVA-digitalisoimisen 
määrittelytyö alkanut ja valmistuu huhtikuun loppuun mennessä. Myös YVA-asiointi perustetaan 
LV-palveluun.  
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Lahtela ja Asunta kertoivat, että VM esittää JTS:ssä, että LV-palvelun ylläpitoon ja pienkehitykseen 
kohdennettaisiin vuosittain 0.5 milj.€ vuosina 2026–2029. TEM pyrkii löytämään palvelulle 
vastaavan tahon ja turvaamaan ylläpidon. 

Todettiin, että aluehallinnon uudistus edellyttää lukuisia muutoksia koko ympäristöviranomaisen 
sähköisessä palveluprosessissa. Kokonaisuudessaan digitalisaation edistäminen edellyttää vahvasti 
myös hallinnon asiantuntijoiden resurssia. Tekemistä joudutaan aikatauluttamaan ja priorisoimaan. 
Toteutusta on jatkettava myös vuonna 2026. Yhteentoimivuustyössä parannetaan eri 
tietojärjestelmien yhteen toimivuutta. Tavoitteena on, että tulevaisuudessa myös kuntien 
järjestelmät toimisivat paremmin yhteen valtion tietojärjestelmien kanssa. 

Todettiin, että LV-palvelu on tärkeä YLP-lainsäädännön toteuttamisessa. Sovittiin, että palataan 
digitalisaation etenemiseen jälleen myöhemmissä kokouksissa. 

5. Kasvuriihihankkeen loppuraportti, erit. lupamenettelyt 
Johanna Korpi esitteli raportin yhden luukun palvelujen hanketta sivuavia kohtia. Vihreää siirtymää 
ajaa tarve vähentää päästöjä ja luontoon kohdistuvaa rasitusta. Raporttiin nostettu 
etusijamenettely nettonollahankkeista on jo toteutettu ja lainmuutos on tulossa voimaan. 
Raporttiin on niin ikään sisällytetty tärkeät kirjaukset luvitusviranomaisen ja valituselimien 
resurssien turvaamisesta. Riskinä nähdään, että uudistuksen hyödyt jäävät vajaiksi, jos 
toimeenpanon resursseja ei ole riittävästi. Todettiin, että YLP-HE sisältää Murron raportin mukaisia 
resurssiehdotuksia kehysriiheen. 

Raportissa nostetaan lisäksi esiin, että ympäristöasioiden valitusten käsittely on keskitetty Vaasan 
hallinto-oikeuteen ja esitetään pohdittavaksi, voisiko valituksia käsitellä muuallakin. Todettiin, että 
YM ei näe estettä selvittää käsittelyn jakautumista Vaasan lisäksi muihin hallinto-oikeuksiin. 
Asiantuntemus on kuitenkin varmistettava, koska osaajia on rajallinen määrä. Resurssien 
säilyminen voisi olla riski, jos käsittely jakaantuisi useampaan paikkaan. On myös huomattava, että 
ympäristöasioita ohjautuu käsiteltäväksi muihinkin tuomioistuimiin (lupa-asiat Vaasan hallinto-
oikeuteen). 

Lisäksi on esitetty vihreän siirtymän edistämistä koskeville luville 6 kk käsittelyaikaa. Todettiin, että 
YLP HE sisältää ehdotuksen myös vihreän siirtymän etusijamenettelyn jatkamiseksi 2030 saakka. 
Etusijamenettely on osoittautunut toimivaksi ja sen avulla on pystytty nopeuttamaan vihreän 
siirtymän hankkeiden lupakäsittelyjä.  

6. Tour de Table ajankohtaisista 
Keskusteltiin ajankohtaisista asioista, kuten puoliväliriiheen valmistautumisesta, VAU HEn 
eduskuntakäsittelystä sekä voimavaroista ja lupakäsittelyjen maksuista. Todettiin, että VAU-
uudistuksen johdosta yhteistoimintamenettelyt ovat käynnistyneet ja valmistaudutaan 
muutoskeskusteluihin. Kuultiin myös, että vesihuoltolain uudistus on etenemässä eduskuntaan. 
YLP-toimintamallityö on käynnissä ja konsultti on työtä ohjaamassa marraskuun loppuun saakka.  

7. Ei muita asioita. 
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8. Seuraava kokous pidetään 7.5. klo 14-15:30. 
 

9. Puheenjohtaja päätti kokouksen.  
 

 

 


